
Haritanın gündemi

• Covid-19 salgınında dünya genelindeki vaka sayısı 7,5 milyonu aştı. Can kaybı
420 binin üzerinde.

• Salgın sonrası, günde 1.90 doların altında gelirle yaşayan kişilerin sayısının 1
milyarın üzerine çıkacağı tahmin ediliyor.

• Dünyada 5-17 yaş grubundaki tüm çocuk işçilerin yüzde 60’ı tarımda
çalıştırılıyor.12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü’nde Covid-19
nedeniyle, milyonlarca çocuğun çocuk işçiliğine itilebileceği ve bu alanda
yıllardır ilk kez artış görülebileceği belirtildi.

• Değerlendirmelere göre küresel krizle birlikte tarım sektöründeki toplumsal
cinsiyet eşitsizliği daha da görünür olacak.

• Avrupa’da tarım, özellikle mevsimlik göçmen işçilerin maruz kaldığı “modern
kölelik” biçimleri dahil olmak üzere yaygın bir sömürüye dayanıyor. Küresel
kriz bu sömürüyü daha görünür hale getirdi.

• Dünya çapındaki tarımsal işgücü açığı gündemdeki yerini koruyor. Hasat
edilemeyen veya pazara ulaşamayan ürünler gıda tedarik zincirini tehdit ediyor.

• Mevsimlik göçmen tarım işçileri, salgının getirdiği tüm maliyetlere katlanmak
zorunda bırakılırken, birçok işverenin işçilere koruyucu ekipman sağlamadığı,
işçilerin kalabalık yerlerde konakladıkları ve ulaşım araçlarının sosyal mesafe
kuralına uygun olmadığı dile getiriliyor.

• Aç-susuz, barınak imkânlarından yoksun bırakılan göçmen tarım işçileri, sınır
kentlerinde mahsur kalmaya devam ediyor. Evlerine ulaşmak için yürümek
dahil her yolu deneyen mevsimlik göçmen işçiler, yeniden yolculuğa çıkmak
istemiyor ama virüs ile yoksulluk arasında seçim yapmak zorunda kalıyor.

• Birçok ülkede enfekte olan tarım işçisi haberlerine sıklıkla rastlanırken, farklı
kıtalarda işçi örgütleri protestolarını sürdürüyor, haklı taleplerini dile getirmeye
devam ediyor.

Haritanın amacı

Covid-19 salgını süresince, dünyada mevsimlik göçmen tarım işçilerine 
yönelik gelişmelerin ülke bazlı olarak izlenmesi ve değerlendirilmesi vasıtasıyla 
uluslararası örneklerin tartışılması; kanıt temelli savunu yoluyla ilgili paydaşların 
harekete geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı

Ülke bazlı olarak izlenen ana akım medya, uluslararası raporlar ve sosyal medya 
paylaşımları.

Haritanın kullanımı

Mevsimlik göçmen tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm paydaşların 
kullanımına açıktır. Her bir verinin kaynağına başlık ve metne tıklanarak ulaşılabilir. 
Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında veri kaynağına ulaşılabilir.

Uluslararası insan hakları hukuku sistemi içerisindeki şu sözleşmeler, 
bu haritada yer alan insan haklarını etkileyen durumlara dair devletlerin 
yükümlülüklerini içermektedir;

• Çocuk Haklarına Dair Sözleşme,

• Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 161 No’lu Sağlık Hizmetlerine İlişkin
Sözleşme, 102 No’lu Sosyal Güvenlik (Asgari Standartlar) Sözleşmesi, 118
No’lu Muamele Eşitliği (Sosyal Güvenlik) Sözleşmesi, 138 No’lu Asgari Yaş
Sözleşmesi, 182 No’lu En Kötü Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin Yasaklanması
ve Ortadan Kaldırılmasına İlişkin Acil Eylem Sözleşmesi, 11 No’lu Örgütlenme
Özgürlüğü (Tarım) Sözleşmesi, 98 No’lu Örgütlenme ve Toplu Pazarlık Hakkı
Sözleşmesi, 99 No’lu Asgari Ücret Tespit Mekanizması (Tarım) Sözleşmesi,
100 No’lu Eşit Ücret Sözleşmesi, 111 No’lu Ayrımcılık (İş ve Meslek)
Sözleşmesi;

• Tüm Göçmen İşçilerin ve Aile Fertlerinin Haklarının Korunmasına Dair
Uluslararası Sözleşme.
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çalışma ve yaşam koşullarının salgının yayılmasında etkili 

olduğunu belirten rapor Covid-19 nedeniyle yaşamını kaybeden 
iki Meksikalı tarım işçisine adandı. 

Ontario eyaletinde iki göçmen tarım işçisinin Covid-19 
nedeniyle yaşamını kaybetmesi üzerine yaklaşık 8 bin tarım 
işçisine test yapılacak, işçilerin barınma alanlarına yönelik 

önlemler artırılacak. 

Kuzey Karolina‘daki Episcopal Kilisesi birçok işverenin göçmen tarım  
işçilerine sağlıklı şartlar ve koruyucu ekipman sağlamadığını, işçilerin 
kalabalık yerlerde konakladıklarını ve ulaşım araçlarının sosyal mesafe 
kuralına uygun olmadığını açıkladı. Kilise işçilere gıda ve finansal destek 

için 60 bin dolar bağış topladı. 

Birleşmiş Tarım İşçileri Sendikası’nın pandemi döneminde tarım 
işçilerine ücretli hastalık izni için yürüttüğü kampanya Kaliforniya’da 

olumlu sonuçlandı. Kampanya diğer eyaletlerde devam ediyor. 

New York Eyaleti Sağlık Birimi temel işgücü kategorisinde olan tarım 
işçileri için ücretsiz Covid-19 testi uygulaması başlattı. 

Dokuz Daimi Misyon, Covid-19 salgınının göçmenler üzerindeki 
etkisi konusunda endişelerini dile getirdi. Bangladeş, Benin, El 

Salvador, Fiji, İrlanda, Meksika, Fas, Filipinler ve Portekiz pandemi 
sürecinde çoğu tarımda çalışan göçmen işçilerin en savunmasız ve 
yüksek riskli gruplar arasında olduğunu; yetersiz yaşam ve çalışma 

koşulları, sınırlı yerel bilgi, ayrımcılık, sağlık hizmetlerine erişim eksikliği, 
dışlanma gibi faktörler nedeniyle zorluklarla karşılaştıklarını belirten ortak 

açıklamalarına, diğer ülke temsilcilerinin onayını talep etti. 

Sağlık Bakanlığı yetkilileri, Covid-19’da ikinci dalganın ağırlıklı 
olarak tarım, paketleme ve inşaat işçilerini etkileyeceğini, bu 

nedenle işverenlerin kamu önlemlerini beklemeden gerekli sağlık 
önlemlerini almaları gerektiğini bildirdi. 

Sağlık Bakanı, Kanada’ya mevsimlik tarım işçisi olarak 
gideceklerin Covid-19’a yakalanmaları durumunda devletin 
sorumlu tutulmayacağına dair bir feragatname imzalamak 

zorunda olduklarını açıkladı. Ayrıca kontratları bitmeden önce 
ülkeye dönmek isteyen işçiler, kendi ulaşım masraflarını 

üstlenecek ve karantinada kalacaklar. 

Lleida bölgesindeki otel ve pansiyonlara kabul edilmedikleri için 
sokakta kalan yaklaşık 200 Senegalli göçmen tarım işçisi için 

ünlü bir futbolcu tüm masrafları karşılayarak ev kiraladı. 

Tarımdaki göçmen işgücü açığını kapatmak için yerel işgücünü hareketlendirmeye 
çalışan İspanya’da, aralarında öğretmen, turizm çalışanı ve öğrencilerin de 

bulunduğu yaklaşık 100 bin kişi, geçici tarım işlerine başvuruda bulundu. Ancak 
birçoğu patates gibi zor çalışma koşullarına sahip ürünlerde çalışmak istemiyor. 

Mevsimlik tarım işçilerini Fransa’nın 
Nimes kentinden İspanya’nın Murcia 

bölgesine taşıyan bir otobüsteki 4 
yolcuda Covid-19 tespit edildi. İşçilerin 
Fransa’da çalıştıkları dönemde enfekte 
oldukları tahmin edilirken, temas ettikleri 

işçiler aranıyor. Fransız medyası 
kamplarda yaşayan 114 tarım işçisinin 

enfekte olduğunu bildirdi.  

Dünyada 5-17 yaş grubundaki tüm çocuk işçilerin yüzde 60’ı 
tarımda çalıştırılıyor. ILO ve UNICEF’in yayınladığı rapora 

göre, son 20 yılda kaydedilen ilerlemenin ardından Covid-19 
krizi nedeniyle milyonlarca çocuk, özellikle tarım alanında 
çocuk işçiliğine itilebilir ve çocuk işçiliğinde ilk kez artış 

görülebilir. Küresel krizle birlikte tarım işkolunda toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği giderek daha görünür hale gelecek. 

Basilicata ve Calabria bölgelerinde gündelik tarım işlerinde çalışan işçilere köle gibi davranıldığı, ırkçılık yapılarak 
“maymun” diye seslenildiği ve sulama kanallarından su içtikleri öğrenildi. Polis, “Demetra” adı verilen operasyonla 
Matera ve Cosenza kentlerindeki 14 tarım işletmesinden 52 kişiyi, göçmen işçileri sömürüden tutukladı. Göçmen tarım 
işçilerinin çoğu Pakistan, Mağrip ve Doğu Avrupa’dan geliyor, günde 10 avroya çalışıyor ve ulaşım, beslenme, barınma 
masraflarını da kendi ceplerinden ödüyor. 

Manolada bölgesindeki çilek üretiminde en az 7.000 - 10.000 mevsimlik göçmen işçinin çalıştığı 
tahmin ediliyor. Bunların birçoğu sağlıksız ve aşırı kalabalık koşullarda yaşayan Bangladeşli 
göçmen işçiler. Azalan günlük ücretler, mevsimlik işçinin ekonomik durumunu zorluyor. Göçmen 
işçilerin konaklama için tarla sahibine aylık kira ödemesi (30-50 €) ve başka bir iş bulmak için de 
aracılara ücret ödemesi gerekiyor. 

AB fonları, tarım sektöründe düşük ücretlere, 
kötü ve güvensiz çalışma koşullarına dayanan 

şirketler için değil, özellikle göçmen tarım 
işçilerinin güçlendirilmesi için kullanılmalıdır.  

Tarım organizasyonu LTO Nederland, parlamentonun, 
AB dışındaki ülkelerden Hollanda’ya mevsimlik işçi gelişini 
kolaylaştırmasını istiyor ve konunun 2021 genel seçimlerinde 
ana tema olmasını umuyor. Gelderland’ın güneyindeki iki 
çiftlikte işçilerin Covid-19 olduğu tespit edildi.

Flexotels şirketi mevsimlik tarım işçilerinin iyi şartlarda 
konaklayabilmesi için dayanıklı kulübeler tasarladı.

Tarım Bakanı: Çiftçilerin mevsimlik profesyonel 
yardıma ihtiyacı var, aksi takdirde gıda ithalatımızı 
artırmamız gerekecek. Avrupa Birliği ve Schengen 
ülkelerinden gelen mevsimlik tarım işçilerine 
yönelik giriş kısıtlamaları kaldırılacak. 

Adalet Bakanlığı: Tarım, ormancılık ve bahçecilik 
sektörlerindeki mevsimlik işçiler, İsveç’te giriş 
yasağından muaf tutulabilecek temel işlevlere sahip 
gruplar listesine eklendi.

Avrupa Gıda, Tarım ve Turizm Sendikaları Federasyonu 
(EFFAT) hükümeti ve sektörel işveren örgütlerini, özellikle 
tarım sektöründe çalışan işçilerin sağlıklı ve güvenli çalışma 
koşullarını sağlamak için ortak önlemler almaya çağırdı.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’ne 
(FAO) göre, pandemi Afrika’nın yoksullarının 
yüzde 82’sinin yaşadığı kırsal alanlardaki 
geçim kaynaklarını önemli ölçüde etkileyecek. 
Yoksullukla baş edebilmenin bir sonucu olarak 
çocuk işçiliğinin artabileceği öngörülüyor. 

Afrika’da her 5 çocuktan 1’i çocuk 
işçi ve yüzde 71’i tarım sektöründe 
çalıştırılıyor. 

7.5 milyondan fazla üyesi bulunan Tüm Hindistan Tarım 
İşçileri Sendikası, “Kırsal proletarya mutlak yoksulluk ve benzeri 
görülmemiş bir işsizlikle karşı karşıya, hükümet yaşanılan sefaleti 
görmüyor” diyerek; “İşçilerin refahını sağlayın ve kırsal ekonomiyi 
güçlendirin” çağrısı yapan bir protesto yapılacağını duyurdu.  

Çoğu Bihar, Utter Pradesh, Batı Bengal’den gelen çoğu tarım 
sektöründe çalışan göçmen işçiler ülkede devam eden salgın 
nedeniyle zor durumda. Yaklaşık 80 bin kişi bu eyaletlerin sınırlarında 
sıkışıp kaldı. Yeterli yiyecekleri, içecek suları ve barınakları yok. 
Devletin yardım etmediği işçiler evlerine yürüyerek gitmek zorunda. 
İşlerini kaybeden işçilerin ve özellikle çocukların salgın riskine karşı 
korunması acil bir durum arz ediyor. 

Toplu barınma merkezlerinde yaşayan ve büyük kısmı tarımda 
çalışan yaklaşık 8.800 mevsimlik göçmen işçi, koruyucu 
önlemlerden uzak ve Covid-19 riski altında. Sırbistan Özerk 
Sendikalar Konfederasyonu, yerel, mevsimlik işçiler için bir 
dayanışma girişimi başlattı. 

Rus uzmanlar, Orta Asya’dan gelen göçmen tarım işçilerinin, tarım 
ürünlerini kurtarmak amacıyla seyahat kısıtlamasına rağmen ülkeye girişine 
izin verilmesi için Moskova’ya çağrıda bulundu. Göçmen işçiler günde 200 
kilo çilek toplarken, işgücü açığını kapatmak için işe alınan yerel işçinin 
ancak 40 kilo toplayabildiği ve bu yöntemin etkili olmadığı belirtildi.

Tarım işçisi Bahriddin Bahriddinov: Rusya’nın Volgograd bölgesindeki çiftliklerde yılda birkaç 
ay çalışıyorum. Yılın geri kalanında Tacikistan’da öğretmenlik yapıyorum. Tacikistan’da Covid-19 
döneminde işgücü maliyeti iyice düştü ve göçmen işçi olarak çalışmaktan başka çarem yok. 
Sınırlar yeniden açılırsa, hayatta kalmak için Rusya’da herhangi bir iş yapmaya hazırım. Eğer Rusya 
göçmen işçileri ülkeye kabul ederse hem göçmenleri hem de Rus çiftçileri kurtaracak. 

Yeni işsizlerin çoğu küçük aile arazilerinde veya 
geçici tarım işlerinde çalışmak üzere köylerine 
döndü. Kırsal bölgeler, bu anlamda artık işsizlik 
süngeri olarak hizmet ediyor. 

Nepalli tarım işçileri daha yüksek ücretli işler bulmak için Basra Körfezi’ne 
ve Batı Asya bölgesine göç ettiği için ülke tarımında işgücü sıkıntısı 
yaşanıyor, merkezi hükümetten destek isteniyor. 

Kachin eyaletinde muz ve karpuz tarlalarında çalışan göçmen tarım işçileri, 
kapatılan sınırlar nedeniyle hayatta kalma mücadelesi veriyorlar. Çiftlik sahipleri 
ise ürünleri Çin’e ihraç edemiyor. Tarım işçisi: Bu felaket varken hiçbir şey 
yapamayız. Tüm ulaşım kapalı. Meyveler çürüdü. Patronumuz da, biz de kaybettik. 

Tayland hükümeti, üçte biri tarım sektöründeki işgücü sıkıntısını hafifletmek 
için Kamboçya, Laos ve Myanmar’dan gelen yaklaşık 1 milyon göçmen işçinin 
vizesini 31 Temmuz’a kadar uzattı. 

Rabobank’ın tahminlerine göre, plantasyon işçilerinin yüzde 70’ten fazlası Endonezya, 
Bangladeş ve Hindistan’dan geliyordu. Ülkenin en önemli tarım ürünü olan palmiye 
yağı üretimi, tarımsal işgücü açığı nedeniyle 3,9 milyar dolarlık zarara uğradı. 

Himachal Pradesh’in meyve üretimi büyük ölçüde Nepal’den gelen 
işçilere bağlı. Zorunlu karantina ve salgın nedeniyle oluşan işgücü açığı 
özellikle elma üreticilerini tehdit ediyor. 

Romanya’dan Eindhoven’a mevsimlik işçileri taşıyan charter seferler 
düzenleniyor. Ülkeye girdikleri andan itibaren herhangi bir kısıtlamaya tabi 
tutulmaksızın (tarım alanlarında sosyal mesafe ve konaklama kuralları 
dahil) çalışmaya başlayabiliyorlar. Ancak bu şartlar geçici iş ajansları 
aracılığıyla istihdam edilen mevsimlik işçiler için geçerli değil. Avrupa Gıda, Tarım ve Turizm Federasyonu (EFFAT) 

ve Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) üye 
kuruluşları, göçmen ve mevsimlik işçileri hedefleyen farklı 
tedbirler ve riskleri içeren bir bilgi notu yayınlandı. Rapora 
göre, Avrupa’da tarım, göçmen ve mevsimlik işçiler için 

uzun çalışma süreleriyle birlikte düşük gelir; yüksek oranda 
yasadışı ve güvencesiz çalışma koşullarına dayanıyor. 

Yüksek oranda kaza-hastalık riski taşıyor ve eğitim-öğretim 
programlarına düşük bir katılım gözleniyor. Tarım göçmen 
işçiler için “modern kölelik” biçimleri dahil olmak üzere 

yaygın bir sömürüye dayalı. 

“Düzenleme Hemen Şimdi” (RegularizaciónYA) kampanyasının sözcüsü ve mevsimlik tarım işçisi 
Serigne Mamadou:  Biz işçiyiz ve haklarımızı talep ediyoruz. Bize köle gibi davranıyorlar. Üzerimize 

polis gönderiyorlar. Çelikten  bir gövdemiz yok, saatlerce çalışıyoruz ve bunun karşılığında iyi bir yatak 
istiyoruz. Yıkamak için bir litre su veriliyor! Almeria ve Huelva’da daha kötü muamele görüyoruz. 
Irkçılığa maruz kalıyoruz. Gece yatacak yer bulamıyoruz. Devletten tek talebimiz göçmen işçiliğin 

yasalarla düzenlenmiş hale getirilmesi. 

Huelva’daki İşçi Hakları Grubu (Jornaleras en Lucha), 10’dan fazla tarımsal üretim 
yapan şirketin güvenlik önlemlerine uymadığını, maske-eldiven sağlamadığını bildirdi. 

Women’s Link ve paydaşı 7 kuruluş da, BM’den, İspanyol ve Fas makamlarını 
mevsimlik göçmen işgücünün insan haklarını korumaya çağıran bir kamuoyu 

açıklaması yapmasını istedi. Women’s Link’ e göre meyve hasadında çalışanların 
çoğunluğu kadın. Covid-19 krizi mevcut cinsiyet eşitsizliğini daha da artırıyor.

Göçmen İşçi Sağlığı Uzman Çalışma Grubu (The Migrant Worker 
Health Expert Working Group) salgın sürecinde göçmen tarım 

işçilerinin ihtiyaçlarını karşılamak üzere başlattığı Göçmen İşçiler 
Sağlık Projesi’ni Covid-19 nedeniyle hayatını kaybeden ilk göçmen 

tarım işçisi Bonifacio Eugenio Romero’ya adadığını açıkladı. 
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https://migrantworkersalliance.org/wp-content/uploads/2020/06/Unheeded-Warnings-COVID19-and-Migrant-Workers.pdf
https://www.cbc.ca/news/canada/windsor/second-migrant-worker-death-covid-1.5601673
https://www.migrantworker.ca/expert-working-group/
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